

# IP Ejendomme Holstebro ApS

Fabriksvej 7, 7600 Struer

CVR-nr. 36 69 50 72

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2021.

---

Iver Andreas Kjær  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	IP Ejendomme Holstebro ApS Fabriksvej 7 7600 Struer
	CVR-nr.: 36 69 50 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Iver Andreas Kjær, direktør Patrick Kjær, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i investering i udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.788 t.kr. mod 1.579 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.552 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.787.895</b>	<b>1.578.832</b>
Administrationsomkostninger	-72.373	-53.515
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	1.850.000	150.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.565.522</b>	<b>1.675.317</b>
Finansielle indtægter	316	30
Finansielle omkostninger	-1.293.386	-937.427
Finansiering netto	-1.293.070	-937.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.272.452</b>	<b>737.920</b>
Skat af årets resultat	-720.233	-162.335
<b>Årets resultat</b>	<b>2.552.219</b>	<b>575.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	124.000
Overføres til overført resultat	2.052.219	451.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.552.219</b>	<b>575.585</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>55.279.102</u>	<u>49.525.572</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.279.102</u>	<u>49.525.572</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.279.102</u></b>	<b><u>49.525.572</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	42.208	106.518
	Andre tilgodehavender	<u>148.599</u>	<u>12.169</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>190.807</u>	<u>118.687</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>190.807</u></b>	<b><u>118.687</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.469.909</u></b>	<b><u>49.644.259</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	2.902.142	849.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	124.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.502.142</b>	<b>1.073.923</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	653.897	121.456
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>653.897</b>	<b>121.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Ansvarlig lånekapital	8.000.000	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	30.220.106	23.864.690
Deposita	661.875	579.792
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.881.981	32.444.482
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.007.992	651.295
Gæld til pengeinstitutter	4.887.078	10.774.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.625	40.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.745.887	2.752.148
Anden gæld	3.667.862	1.738.642
Periodeafgrænsningsposter	75.445	47.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.431.889	16.004.398
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.313.870</b>	<b>48.448.880</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>55.469.909</b>	<b>49.644.259</b>

**1 Medarbejderforhold**

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	398.338	0	498.338
Årets overførte resultat	0	451.585	124.000	575.585
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	849.923	124.000	1.073.923
Udloddet udbytte	0	0	-124.000	-124.000
Årets overførte resultat	0	2.052.219	500.000	2.552.219
	<b>100.000</b>	<b>2.902.142</b>	<b>500.000</b>	<b>3.502.142</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	49.375.572	29.499.285
Tilgang i årets løb	<u>3.903.530</u>	<u>19.876.287</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>53.279.102</b></u>	<u><b>49.375.572</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	150.000	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.850.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>150.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>55.279.102</b></u>	<u><b>49.525.572</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	8.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ansvarlig lånekapital</b>	<b><u>8.000.000</u></b>	<b><u>8.000.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

## 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	0	8.000.000	8.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	31.228.098	1.007.992	30.220.106	26.274.535
Deposita	<u>661.875</u>	<u>0</u>	<u>661.875</u>	<u>661.875</u>
	<b><u>39.889.973</u></b>	<b><u>1.007.992</u></b>	<b><u>38.881.981</u></b>	<b><u>34.936.410</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.228 t.kr., er der givet pant i investerings-  
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 50.023 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante-  
brevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2020  
udgør 24.998 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed IK, Holstebro Holding ApS' eventuelle  
betalingsstandsning, konkurs mv. givet pant med 14.591 t.kr. i investeringsejendomme, hvis  
regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.438 t.kr.
